



MALTA DISTRIBUIDORA

T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA

CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1



REGOEIRA DA
FEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.019/2023-PERP
POSTA DE PREÇOS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS
MUNICÍPIO DE PACATUBA-CE.

Inscrição Social: T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA
Endereço: RUA FARIAS LEMOS, Nº 1114 A, MESSEJANA, FORTALEZA/CE, CEP: 60841-455,
CNPJ: 30.946.397/0001-70 AGÊNCIA: 3515-7 CONTA CORRETE: 15335-4 BANCO DO BRASIL
Telefone/Fax: (085) 3276-4804 - Email: maltadistribuidoraapp@gmail.com

LOTE 6- AMPLA PARTICIPAÇÃO

ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNIT	EXTENSO UNIT	VR. TOTAL	EXTENSO TOTAL
ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO COM 2,0 - 2,5% DE CLORO ATIVO, ESTABILIZANTES, ALCALINIZANTE E VEÍCULO. ASPECTO LÍQUIDO LEVEMENTE AMARELADO, ODOR PUNGENTE E PENETRANTE, PH: PRODUTO PURO: DE 13-14. SOLUÇÃO 1% INFERIOR A 11,0. PONTO DE FUSÃO E PONTO DE CONGELAMENTO: TURVAÇÃO: ABAIXO DE 4°C. PONTO DE EBULIÇÃO INICIAL E FAIXA DE TEMPERATURA DE EBULIÇÃO: PRÓXIMO A 120°C. DENSIDADE: 1,03 - 1,05G/ML (DO LÍQUIDO A 25°C). SOLUBILIDADE: MISCÍVEL EM TODAS AS PROPORÇÕES COM ÁGUA. TEOR DE CLORO ATIVO: 2,0 - 2,5%. É APRESENTADO EM BOMBONA DE 5 LITROS.	BOMBO NA	2202	MARIST ER	R\$ 10,60	dez reais e sessenta centavos	R\$ 23.341,20	vinte e três mil, trezentos e quarenta e um reais e vinte centavos
DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: Tensoativo Catiônico (Cloro de Benzalcônio - Ativo), Tensoativo não Iônico, Conservante, Fragrância, Corante, Opacificante e Veículo. Princípio Ativo: Cloro de Benzalcônio. É apresentado em bombona de 5 litros.	BOMBO NA	5994	LIMPEM AX	R\$ 18,10	dezoito reais e dez centavos	R\$ 108.491,40	cento e oito mil, quatrocentos e noventa e um reais e quarenta centavos
DETERGENTE LAVA LOUÇAS. Composição Química: Ácido Sulfônico, Tensoativo Não Iônico, Alcalinizante, Isotiazolinonas, Espessantes, Fragrância, Corante e Água Princípio Ativo: Ácido Sulfônico. pH (100%) = 6,80 a 7,30. Aparência: Líquido viscoso, límpido. Odor: Característico da fragrância utilizada na versão. Solubilidade em Água: solúvel. É apresentado em bombona de 5 litros	BOMBO NA	2151	LIZ	R\$ 18,40	dezoito reais e quarenta centavos	R\$ 39.578,40	trinta e nove mil, quinhentos e setenta e oito reais e quarenta centavos
LIMPADOR MULTIUSO :Composição Química: Tensoativo aniônico, butilglicol, solvente, alcalinizante, conservante, corante, fragrância e veículo. PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICAS: Aspecto: Translúcido. Estado físico: Líquido. Cor: Característico da versão. Odor: Característico da versão. Viscosidade: 45,0 cP, Teor de sólidos: 7,0 a 9,0% Densidade (a 25°C): 1,02 - 1,04 g/cm ³ , Solubilidade na água: Solúvel em água em qualquer proporção. pH: 8,0 a 9,0 (produto puro). Inflamabilidade: Produto não inflamável. APRESENTAR EM BOMBONA DE 5 LITROS	BOMBO NA	1585	MULTIM AX	R\$ 27,80	vinte e sete reais e oitenta centavos	R\$ 44.063,00	quarenta e quatro mil e sessenta e três reais

Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE
Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraapp@gmail.com



MALTA DISTRIBUIDORA

T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA

CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775728-



ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO ANTISSÉPTICO 70% INPM, PARA USO DOMÉSTICO, COMPOSIÇÃO: Álcool Etílico e Água. PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICAS: Aspecto: Translúcido, límpido. Estado físico: Líquido. Odor: característico. Grau alcoólico (oGL): 70,0, Densidade (a 25°C): 1,02 - 1,04 g/cm3 Solubilidade: Solúvel em água em qualquer proporção. Temperatura de auto ignição: 360°C. APRESENTAR EM BOMBONA DE 5 LITROS	BOMBO NA	974	LIMPEM AX	R\$ 58,65	cinquenta e oito reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 57.125,10	cinquenta e sete mil, cento e vinte e cinco reais e dez centavos
ÁLCOOL EM GEL 70% INPM, PARA USO DOMÉSTICO, COMPOSIÇÃO: Álcool etílico 70% INPM, espessante, hidratante, Alcalinizante e Água. PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICAS: Aspecto: Translúcido, límpido. Estado físico: Gel. Odor: característico. Grau alcoólico (oINPM): 70,0, Densidade (a 25°C): 0,8 - 0,9 g/cm3 Viscosidade (a 25°C BKF): 5.000 - 5.500 cP, Solubilidade: Solúvel em água em qualquer proporção. pH: 6,0 a 7,0 (puro) APRESENTAR EM BOMBONA DE 5 LITROS	BOMBO NA	1135	LIMPEM AX	R\$ 99,94	noventa e nove reais e quatro centavos	R\$ 113.431,90	cento e treze mil, quatrocentos e trinta e um reais e noventa centavos
DETORETO DE SÓDIO- COMPOSIÇÃO: Hipoclorito de sódio com 5,0% de cloro ativo, estabilizante, alcalinizante, e veículo. Aspecto: líquido levemente amarelado. Odor: Pungente, penetrante e irritante. pH do produto puro: 13,0 - 14,0. Inflamabilidade: Produto Não inflamável. Densidade: 1,05 - 1,08g/mL (do líquido a 25°C) Solubilidade: Miscível em todas as proporções com água. FORMULADO ESPECIALMENTE PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE RALOS, LIXEIRAS, VASOS SANITÁRIOS, BANHEIROS E SUPERFÍCIES EM GERAL. POSSUI FORTE AÇÃO DESINFETANTE E BACTERICIDA SENDO TAMBÉM UM EXCELENTE ALVEJANTE DE TECIDOS. APRESENTAR EM BOMBONA DE 5 LITROS	BOMBO NA	567	CLORO MAX	R\$ 19,90	dezenove reais e noventa centavos	R\$ 11.283,30	onze mil, duzentos e oitenta e três reais e trinta centavos
ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO COM 2,0 - 2,5% DE CLORO ATIVO, ESTABILIZANTES, ALCALINIZANTE E VEÍCULO. ASPECTO LÍQUIDO LEVEMENTE AMARELADO, ODOR PUNGENTE E PENETRANTE, PH: PRODUTO PURO: DE 13-14. SOLUÇÃO 1% INFERIOR A 11,0. PONTO DE FUSÃO E PONTO DE CONGELAMENTO: TURVAÇÃO: ABAIXO DE 4°C. PONTO DE EBULIÇÃO INICIAL E FAIXA DE TEMPERATURA DE EBULIÇÃO: PRÓXIMO A 120°C. DENSIDADE: 1,03 - 1,05G/ML (DO LÍQUIDO A 25°C). SOLUBILIDADE: MISCÍVEL EM TODAS AS PROPORÇÕES COM ÁGUA. TEOR DE CLORO ATIVO: 2,0 - 2,5%. É APRESENTADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITROS EM CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	744	OLIMPI O	R\$ 40,60	quarenta reais e sessenta centavos	R\$ 30.206,40	trinta mil, duzentos e seis reais e quarenta centavos
DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: Tensoativo Catiônico (Cloro de Benzalcônio - Ativo), Tensoativo não Iônico, Conservante, Fragrância, Corante, Opacificante e Veículo. Princípio Ativo: Cloro de Benzalcônio. É APRESENTADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITROS EM CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	1857	LIMPEM AX	R\$ 58,35	cinquenta e oito reais e trinta e cinco centavos	R\$ 108.355,95	cento e oito mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e noventa e cinco centavos
DETERGENTE LAVA LOUÇAS. Composição Química: Ácido Sulfônico, Tensoativo Não Iônico, Alcalinizante, Isotiazolinonas, Espessantes, Fragrância, Corante e Água Princípio Ativo: Ácido Sulfônico. pH (100%) = 6,80 a 7,30. Aparência: Líquido viscoso, límpido. Odor: Característico da fragrância utilizada na versão. Solubilidade em Água: solúvel. É APRESENTADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500ML EM CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	816	LIMPA FACIL	R\$ 75,45	setenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 61.567,20	sessenta e um mil, quinhentos e sessenta e sete reais e vinte centavos

Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE

Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com



MALTA DISTRIBUIDORA

T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA

CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1

1	LIMPADOR MULTIUSO, PREPARADO PARA LIMPEZA - LIMPADOR MULTIUSO, APRESENTAR EM FRASCO PLÁSTICO DE 500ML EM CAIXA COM 24UNIDADES	CX	734	BECKER	R\$ 144,85	cento e quarenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 106.319,90	cento e seis mil, trezentos e dezoito reais e noventa centavos
2	LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE AMÔNIO, SAL SÓDICO DE SULFATO DE ÉTER, APRESENTAR EM FRASCO PLÁSTICO DE 500ML EM CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	357	BECKER	R\$ 67,13	sessenta e sete reais e treze centavos	R\$ 23.965,41	vinte e três mil, novecentos e sessenta e cinco reais e quarenta e um centavos
13	POLIDOR DE ALUMÍNIO DESENGORDURANTE PARA LIMPEZA DE PERFIL DE ALUMÍNIO E INOX, FRASCO PLÁSTICO DE 500ml EM CAIXA COM 24UNIDADES, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO BRANCO-AMARELADO, COMPOSIÇÃO AGENTE POLIMENTO/COADJUVANTE/SOLVENTE /PETRÓLEO/APLICAÇÃO PRATA E METAIS CROMADOS.	CX	1212	LIMPA FACIL	R\$ 81,63	oitenta e um reais e sessenta e três centavos	R\$ 98.935,56	noventa e oito mil, novecentos e trinta e cinco reais e cinquenta e seis centavos
14	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO ANTISSÉPTICO 70% INPM, PARA USO DOMÉSTICO, COMPOSIÇÃO: Álcool Etílico e Água. PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICAS: Aspecto: Translúcido, límpido. Estado físico: Líquido. Odor: característico. Grau alcoólico (oGL): 70,0, Densidade (a 25°C): 1,02 - 1,04 g/cm3 Solubilidade: Solúvel em água em qualquer proporção. Temperatura de auto ignição: 360°C. APRESENTAR EM FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO	UND	968	SANTA CRUZ	R\$ 16,33	dezesseis reais e trinta e três centavos	R\$ 15.807,44	quinze mil, oitocentos e sete reais e quarenta e quatro centavos
15	ÁLCOOL EM GEL 70% INPM, PARA USO DOMÉSTICO, COMPOSIÇÃO: Álcool etílico 70o INPM, espessante, hidratante, Alcalinizante e Água. PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICAS: Aspecto: Translúcido, límpido. Estado físico: Gel. Odor: característico. Grau alcoólico (oINPM): 70,0, Densidade (a 25°C): 0,8 - 0,9 g/cm3 Viscosidade (a 25°C BKF): 5.000 - 5.500 cP, Solubilidade: Solúvel em água em qualquer proporção. pH: 6,0 a 7,0 (puro). APRESENTAR EM FRASCO PLÁSTICO DE 500ML	UND	972	LIMPEM AX	R\$ 17,25	dezessete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 16.767,00	dezesseis mil, setecentos e sessenta e sete reais
16	ESPONJA DE AÇO, PACOTE COM 08 UNIDADES, MATERIAL LÃ AÇO, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO.	PCT	2400	ASSOLAN	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 7.920,00	sete mil, novecentos e vinte reais
17	ESPONJA LIMPEZA DUPLA FACE, MATERIAL ESPUMA/ FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE MÉDIA APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE. COMPRIMENTO MÍNIMO 100 LARGURA MÍNIMA 72, ESPESSURA MÍNIMA 20.	UND	5892	BETTAN IN	R\$ 1,63	um real e sessenta e três centavos	R\$ 9.603,96	nove mil, seiscentos e três reais e noventa e seis centavos
18	ODORIZADOR DE AR AEROSOL 350ML.COMPOSIÇÃO:EMULSIFICANTE, ANTIOXIDANTE, FRAGÂNCIA, VEÍCULO E PROPELENTES. CX C/ 12UNIDADES.	CX	679	ULTRA FRESH	R\$ 174,15	cento e setenta e quatro reais e quinze centavos	R\$ 118.247,85	cento e dezoito mil, duzentos e quarenta e sete reais e oitenta e cinco centavos



Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE

Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com



MALTA DISTRIBUIDORA

T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA

CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.779708-1



INSETICIDA DOMÉSTICO BASE ÁGUA AEROSSOL MULTI-INSETICIDA, EXTERMINA QUALQUER TIPODE INSETO CASEIRO E MOSQUITO TRANSMISSOR DA DENGUE, SEM CHEIRO. NÃO CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO PIRETRÓIDES. VOLUME: 350ML.	UND	354	VOREL	R\$ 10,25	dez reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3.628,50	três mil, seiscentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos
ÁCIDO MURIÁTICO EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1000 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	413	LIMPA FACIL	R\$ 87,73	oitenta e sete reais e setenta e três centavos	R\$ 36.232,49	trinta e seis mil, duzentos e trinta e dois reais e quarenta e nove centavos
LUSTRA MÓVEIS 200ML	UND	534	AUDAX	R\$ 7,92	sete reais e noventa e dois centavos	R\$ 4.229,28	quatro mil, duzentos e vinte e nove reais e vinte e oito centavos
MAÇO DE FÓSFORO, CONTENDO 10 CAIXAS COM 40 PALITOS DE FÓSFORO, CAIXA DE MADEIRA ACENDIMENTO MACIO E SEGURO. MATERIAL COM O SELO DO INMETRO	MAÇO	456	BILLA	R\$ 6,45	seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.941,20	dois mil, novecentos e quarenta e um reais e vinte centavos
PALHA DE AÇO Nº 1 MEDIA, PACOTES DE 25GR	PCT	284	VEJA	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 653,20	seiscentos e cinquenta e três reais e vinte centavos
RODO PLASTICO 30CM REVESTIDO COM CABO DE MADEIRA.	UND	1219	DIFRANCIS	R\$ 11,30	onze reais e trinta centavos	R\$ 13.774,70	treze mil, setecentos e setenta e quatro reais e setenta centavos
RODO PLASTICO 40CM REVESTIDO COM CABO DE MADEIRA .	UND	1107	DIFRANCIS	R\$ 11,40	onze reais e quarenta centavos	R\$ 12.619,80	doze mil, seiscentos e dezoito reais e oitenta centavos
VASSOURA DE PÊLO, MATERIAL CERDAS PÊLO SINÉTICO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 40, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL.	UND	1395	DIFRANCIS	R\$ 15,46	quinze reais e quarenta e seis centavos	R\$ 21.566,70	vinte e um mil, quinhentos e sessenta e seis reais e setenta centavos
VASSOURA TIPO GARI PARA USO GERAL, CEPA EM NYLON 40 CM.	UND	1264	DIFRANCIS	R\$ 16,52	dezesesseis reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 20.881,28	vinte mil, oitocentos e oitenta e um reais e vinte e oito centavos
VASSOURA DE PIAÇAVA 40CM C/CABO EM MADEIRA	UND	1090	DIFRANCIS	R\$ 16,08	dezesesseis reais e oito centavos	R\$ 17.527,20	dezessete mil, quinhentos e vinte e sete reais e vinte centavos



Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE

Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com



MALTA DISTRIBUIDORA

T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA

CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-4

PERMANENTE
5.600
MP. OBRAS

1	PÁ PARA LIXO DE PLÁSTICO CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO COM 55CM.	UND	927	DIFRANCIS	R\$ 10,90	dez reais e noventa centavos	R\$ 10.104,30	dez mil, cento e quatro reais e trinta centavos
1	ESCOVA SANITÁRIA REDONDA PARA VASOS COM SUPORTE PARA LIMPEZA DOS VASOS DO BANHEIRO	UND	735	DIFRANCIS	R\$ 12,94	doze reais e noventa e quatro centavos	R\$ 9.510,90	nove mil, quinhentos e dez reais e noventa centavos
	VASSOURA DE NYLON CEPO PLÁSTICO 26 CM, CERDAS DE NYLON COM CABO de 1,20m x 22mm.	UND	1405	DIFRANCIS	R\$ 14,85	quatorze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 20.864,25	vinte mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
2	BALDE PLÁSTICO 8 LITROS COM ALÇA DE FERRO.	UND	966	LUMAR	R\$ 11,75	onze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 11.350,50	onze mil, trezentos e cinquenta reais e cinquenta centavos
3	BALDE DE PLÁSTICO DE 20 LITROS COM ALÇA DE FERRO.	UND	838	LUMAR	R\$ 28,57	vinte e oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 23.941,66	vinte e três mil, novecentos e quarenta e um reais e sessenta e seis centavos
4	BALDE DE PLÁSTICO DE 15 LITROS COM ALÇA DE FERRO.	UND	604	LUMAR	R\$ 17,70	dezessete reais e setenta centavos	R\$ 10.690,80	dez mil, seiscentos e noventa reais e oitenta centavos
5	CESTO DE LIXO TELADO C/ CAPACIDADE 10L.	UND	3100	LUMAR	R\$ 11,83	onze reais e oitenta e três centavos	R\$ 36.673,00	trinta e seis mil, seiscentos e setenta e três reais
5	LIXEIRA DE PLÁSTICO C/PEDAL 15 LITROS	UND	3124	MILPLASTIC	R\$ 59,50	cinquenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 185.878,00	cento e oitenta e cinco mil, oitocentos e setenta e oito reais
7	DISPENSER PAPEL TOALHA 2/3 DOBRAS BC 1000FL CXA. C/01 UNIDADE.	UND	2922	NOBRE	R\$ 60,36	sessenta reais e trinta e seis centavos	R\$ 176.371,92	cento e setenta e seis mil, trezentos e setenta e um reais e noventa e dois centavos
8	DISPENSADOR DE SABONETE LÍQUIDO 800ML	UND	206	PREMISE	R\$ 56,95	cinquenta e seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 11.731,70	onze mil, setecentos e trinta e um reais e setenta centavos

Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE

Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com



MALTA DISTRIBUIDORA

T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA

CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1



DISPENSADOR DE ÁLCOOL EM GEL COMPACTO BRANCO.	UND	195	PREMISE	R\$ 58,88	cinquenta e oito reais e oitenta e oito centavos	R\$ 11.481,60	onze mil, quatrocentos e oitenta e um reais e sessenta centavos
DISPENSADOR DE PAPEL HIGIENICO PLASTICO 300/500	UND	68	PREMISE	R\$ 56,95	cinquenta e seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 3.872,60	três mil, oitocentos e setenta e dois reais e sessenta centavos
TOTAL DO LOTE 6		um milhão, seiscentos e quarenta e um mil, quinhentos e trinta e seis reais e cinquenta e cinco centavos					
		1.641.536,55					

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$	1.641.536,55
um milhão, seiscentos e quarenta e um mil, quinhentos e trinta e seis reais e cinquenta e cinco centavos		

PRAZO DE VALIDADE: NÃO INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO. **DECLARA**, QUE CONCORDA INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS. PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA A PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI. **DECLARAMOS** QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA. **DECLARAMOS**, QUE NÃO POSSUI EM SEU QUADRO PERMANENTE, PROFISSIONAIS MENORES DE 18(DEZOITO) ANOS DESEMPENHANDO TRABALHOS NOTURNOS, PERIGOSOS OU INSALUBRES OU MENORES DE 16(DEZESSEIS) ANOS DESEMPENHANDO QUAISQUER TRABALHOS, SALVO SE CONTRATADOS SOB CONDIÇÃO DE APRENDIZES, A PARTIR DE 14(QUATORZE) ANOS, NOS TERMOS DO INCISO XXXIII DO ART. 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 1988. **DECLARAMOS**, SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, DE INEXISTÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DA HABILITAÇÃO, FICANDO CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, CONFORME MODELO CONSTANTE DOS ANEXOS DESTA EDITAL (ART.32, §2º, DA LEI N.º 8.666/93).



Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE

Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com



MALTA DISTRIBUIDORA

T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA
CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1

ERMANNEN
5.602
PMP

RAZO DE ENTREGA: MÁXIMO DE 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO NA ORDEM DE COMPRA/AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL). **DECLARAMOS** QUE NOS VALORES OFERECIDOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO. **DECLARAMOS**, SOB AS PENAS DA LEI, QUE ATE A PRESENTE DATA INEXISTEM FATOS IMPEDITIVOS PARA SUA HABILITACAO NO PRESENTE PROCESSO CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRENCIAS POSTERIORES. **DECLARAMOS**, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL). **DECLARAMOS**, EXPRESSA DE INTEGRAL CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DESTES EDITAL E SEUS ANEXOS, CONFORME MODELO CONSTANTE DOS ANEXOS DESTES EDITAL;

DECLARAMOS, SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, DE INEXISTÊNCIA DE DIRIGENTES, GERENTES, SÓCIOS E/OU RESPONSÁVEIS TÉCNICOS EM SEU QUADRO, ALGUÉM QUE SEJA SERVIDOR DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. **DECLARAMOS**, SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS QUE A INFORMAÇÃO É DE INTEIRA RESPONSABILIDADE, O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS COM A QUALIDADE FÍSICO-QUÍMICA E SANITÁRIO REQUERIDAS. **DECLARAMOS**, SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS QUE A NOSSA PROPOSTA IMPLICA NA CIÊNCIA QUE CONSTAR A ROTULAGEM NAS EMBALAGENS DOS PRODUTOS, CONFORME DETERMINA A LEGISLAÇÃO EM VIGOR E AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO PRODUTO. **DECLARAMOS**, PARA OS DEVIDOS FINS, QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE ENTREGAREMOS OS PRODUTOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E TERMOS CONTRATUAIS, SENDO A ENTREGA DO MATERIAL INICIADO LOGO APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE FORNECIMENTO. **DECLARAMOS**, SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, DE QUE A LICITANTE NÃO FOI DECLARADA INIDÔNEA POR ATO DO PODER PÚBLICO, E QUE NÃO SOFREU APLICAÇÃO DA PENALIDADE PREVISTO NO INCISO III DO ARTIGO 87 DA LEI Nº 8.666/93, NÃO ESTANDO SUSPENSA DE PARTICIPAR DE LICITAÇÕES E DECLARANDO-SE, NÃO HAVENDO NADA, NENHUM FATOS SUPERVENIENTE QUE A IMPEÇA DE CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA. PARA CUMPRIMENTO DO PREVISTO NO INCISO VII DO ARTIGO 4º DA LEI Nº 10.520, DE 17/07/2002.

FORTALEZA/CE, 28 DE SETEMBRO DE 2023

DECLARAMOS, QUE TEMOS CIÊNCIA CLARA DE TODOS OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, EM ESPECIAL QUANTO À ESPECIFICAÇÃO DOS BENS E AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO, COMPETIÇÃO, PAGAMENTO E FORMALIZAÇÃO DO CONTRATO, BEM COM A ACEITAÇÃO E SUJEIÇÃO INTEGRAL ÀS DISPOSIÇÕES E À LEGISLAÇÃO APLICÁVEL, NOTADAMENTE ÀS LEIS FEDERAIS Nº 10.520/02 E 8.666/93. **DECLARAMOS** GARANTIR A ENTREGA DOS ITENS SEM QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO E CASO CONSTATADA ALGUMA IMPERFEIÇÃO, TERÁ OS ITENS DEVOLVIDOS, SENDO SUBMETIDAS ÀS PENALIDADES DA LEI, ALÉM DO REGISTRO DA FALHA NO CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS. **DECLARAMOS** A PARTICIPAÇÃO NESTA LICITAÇÃO IMPÕE DECLARAÇÃO TÁTICA DE MANTER AS CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO POR TODA VIGÊNCIA DO CONTRATO.

T. Soares Rodrigues
MALTA DISTRIBUIDORA
T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA
CPF: 052.881.963-11
RG: 2009010036657

Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE
Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraapp@gmail.com